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/Wydanie poranne,/

PQWR0T NACZELNEGO WQP3Ą.__J) C LONDYNU.
Londy nTlT/l V /Polskie-Radio/Na- 

czelny Wćdz Generał Broni W, Sikorski 
powrócił ze Szkocji do Londynu. Od
wiedził cn Pana Prezydenta R.P. $ kfó 
reran przedłożył wyniki swej podróży 
do St o Zjednoczonych i Kanady. NaczdL 
ny Wódz odbył również rozmowy z wice 
premierem Mikołajczykiem oraz z araba 
sadorami WeBrytanii i- St.Zjednoczą 
nycłr przy rządzie polskim., Tydzień 
od swego 'powrotu z Ameryki Naczelny i 
Wódz spęćził w Szkocji..w swe^-kwatc 
rze. polovrcj , gazic za jmował się roor . 
ganizacją wojska polskiego w związ- : 
ku z pr zy by c icm cd dz i ałów po1s ki ch 
z Rosji, na Środkowy Wschód.;

W Londynie odbyło się posiedze
nie aady Ministrów z udziałem Pana' 
Prezydenta R.P, i przewodniczącego 
Rady Narodowej prof.Grabskiego. Na
czelny Wódz i premier przedstawił w 
kilku godzinnym.przemówieniu obecną 
wojenną .sytuację międzynarodową i 
i stanowisko-Polski, Rada ministrów 
wyraziła jednomyślnie wdzięczność 
Naczelnemu Wodzowi i premierowi za 
podjęcie trudów podróży d o Ameryki.
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DZIECI POLSKIE Z RQSJI_ JfL.INDIACIL.

Londyn016/IV\ZLondyn-Radid/ Do 
Indii przybyła grupa 180 dzieci poi 
skich, ewakuowanych z Rosji sowiec
kiej6

narauTanM^s^ i
DYNIE. :

.Londyn. 16/1V /Londyn-Radio/ W 
czwartek.wieczór cm brytyjski mini
ster spraw zagranicznych Eden oznaj 
mił w^Izbic Gmin, że premier Chur
chill odbywa właśnie ważne rczmowy 
z amerykańskim szefem szcabu głów, 
nogo!gen,Marshallem i z doradcą pro 
zydenta Roosevelta p.Hopkinscm.

Dnia poprzedniego obaj dygnita 
rzc amerykańscy byli przyjęci przez 
króla Jerzego VL; z którym spożyli 
śniadanie.

Do Waszyngtonu nadeszły wiadomcś 

ci z Londynu, że narady, jakie od 
były się w stolicy Anglii między 
generałem Marshallem. a dowódcą łącz 
ny<-h, oddziałów wypadowych W. Bry
tanii commodore Mountbatten wywoła 
ły w Niemczech duże zaniepokojenie. 
Panuje tara przekonanie, że narady 
miały na celu omówienie owcntual 
ności inwazji na Europę. V/ Ameryce 
rozpowszechnione jest zdanie, że 
Niemcy winni takżs- zakosztować ta 
klej metody walki, jaką stosowali 
wobec innych krajów. Jest rzeczą 
znamienną, że nominacja commodore 
Mountbattena ujawniona została w 
chwili, gdy prowadzone są doniosłe 
rozmpwy sztabowe amerykańsko an
gielskie. ’’Washington Post” zauwa 
ża, że gdy amerykańskie siły lądo 
wc i powietrzne przyłączą się do 
wypadów* brytyjskich oddziałów spec 
jalnych, jak to wiciu przewiduje, 
żołnierzom amerykańskim dowodzić 
będzie commodore Mountbatten. W 
St. Zjednoczonych, zaznacza ’’Washing . - 
ton Post”, przyjęto z zadowoleniom 
do wiadomości. żc gcn.Morshall,o- 
ficer i dowódca dużej miary, odbywa 
narady z commodore Mountbatten,któ 
ry wykazał już, co można zdziałać 
nawet na stosunkowo małą skalę,gdy 
następuje ścisła koordynacja róż
nych rodzajów broni.

OONSTWF RĄF ~KĄ CORAZ WIĘKSZĄ* 
SKALĘ. •

Londyn. 16/1V /R/ Natężenie, 
dziennych i nocnych nalotów ofen
sywnych lotnictwa brytyjskiego -sta 
le wzrasta. Gdy tylko ustały nocne 
działania RAF , rozpoczęły się" 
dzienne wypady*lotnictwa brytyj- 
skićgo. Samoloty sojusznicze od 
wczesnych godzin rannych przekra 
czały w czwartek Kanał La Manche 
by przystępować do nowych uderzeń. 
W nocy co godzinę odzywały się dzia 
łq niemieckich baterii p-lot. z 
drugiej strony Kanału, skąd nad
chodziły również odgłosy wybuchów.



i I 
Przy wschodzie słońca baterie nie
mieckie odezwały się* znowu. Kanona 
Ąa przerywana była ponownie odgłosa 
mi ciężkich wybuchów. Pierwszy dzień1 
ny nalot, czwartkowy.skierowany był 
na doki Dunki erki »• VI walce powiet
rznej, jaka wywiązała się, strącono 
dwa samoloty niemieckie. W czwarta; 
popołudniu samoloty byryjskie wyru 
szyły znowu na Francję,

TJb.nocy samoloty brytyjskie z 
kolei trzecią noc bombardowały sil 
nie Zagłębie Ruhry.- Inne formacje 
aparatów brytyjskich bombardowały 
doki w Saint Nazaire, w Le Havre 
oraz lotniska? w Holandii,, 4 samolo 
ty brytyjskie nie powróciły z tych 
wypadówo

akc jQat roli'' TjjbTiT
' "Kair ,167jt7p/ Komunikat wojenny 1 

kwatery głównej w Kairze podaje :
"Wczoraj nasze patrole były czyn ; 

ne i nękały wroga przez cały dzień,’’;
Komunikat kwatery głównej RAF 

na Środkowym Wschodzie donosi, że 
lotnictwo brę >yjskic bombardowało 
ub. nocy lotniska wroga w Dornie i 
w Martubie. W poniedziałek w nocy 
samoloty angielskie dokonały nalotu 
na Benghazi i. Barce* Oncgdaj działał ; 
ność powietrzna nad Cyrenajką była 
ograniczona z powodu burz piasko
wych,, Wc wtorek strącono nad Maltą 
trzy samoloty niemieckie, a w ponie ■ 
działek o zmierzono jeszcze jeden 
aparat włoski. Ze wszystkich tych 
działań nic powrócił tylko jeden 
myśliwiec brytyjski, którego pilot 
jest uratowany»

R7^D-LAVALA wą.7r5-ęjiT
Londyn. 16/LV /'r/ W czwartek w 

południc przybył do Vichy Laval i 
został natychmiast przyjęty przez 
Petaina,któremu przedłożył listę 
nowego rządu. Darlan pozostajc na
czelnym wodzem francuskich wojsk lą 
dowych, powietrznych i morskich.

Pisma szv. i; carskie stwierdzają, i 
że pierwszym zadaniem Lavala będzie 
utrzymanie spokoju wewnętrznego i 
zastosowanie polityki represji w 
stosunku do zwolenników gcn.de Gaul • 
le i"komunistówr Pisma ,tc stwierdza 
ją również, żNiemcy nic mają za 
miara opuszczać Paryża, lub onosić 
granicy między obu strefami francus 
kimi, która zapewnia im panowanie 
nad brzegami Atlantyku, Laval, by 
wynagrodzić Damianowi usunięcie go 
ż rządu,zgodził się na utrzymanie 
go w czynnej służbie bez ograniczę 
nia wickuo -

Ambasador Su.Zjednoczonych w 
Vichy adm.Leahy odmówił widzenia się 

z wyższymi urzędnikami francuskimi 
i nie opuszczał w czwartek gmachu 
ambasady. Wszyscy obywatele amerykan 
scy zostali wezwani do opuszczenia 
Francji. Zarządzenie to nic dotyczy 
urzędników konsularnych i dyploma
tycznych.

NOWY DOWÓDCA WOJSK NIEMIECKICH WE 
FRANCJI. _

Londyn.16/IV /R/ C-cn. v. Runstcadt, 
usunięty swego czasu z frontu rosyj 
skiego, mianowany został dowódcą nie 
nieckich wojsk okupacyjnych wc Frań 
cji na miejsce gen., v. Weitzlebcna, 
Przybył on wczoraj o północy do pary 
ża i kazał sobie natychmiast przed 
łożyć meldunki o położeniu wojsko 
W.T1V. ^łownym jego zadaniem będzie 
cow3 rozlokowanie niemieckich wojsk 
okupacyjnych wc Francji wobec zaczep 
ncj akcji lotnictwa brytyjskiego 
oraz brytyjskich oddziałów wypado 
wy eh. Wojska niemieckie wc Francji 
liczą od 20 do 23 dywizji o sile 
340,000 ludzi. Jest to drugorzędny 
mareriał żołnierski.

jdOWODCA^ i.H STECKIEJ FLOTY PODWOD
NEJ W RZYMJ.Ś7

Londyn.16/1V /R/ Radio niemicc 
kie podało, żc admirał Doenitz, do 
wódca niemieckiej floty podwodnej 
przybył oncgdaj do Rzymu. Odbył on 
rozmowy z włoskim ministrem marynar 
ki i z szefem włoskiego sztabu głów 
nogo.

Z' FRONTU NIĘIIECKC-SCWIECKIEGO.
Londyn.l5/IV ZąT""^ froncie 

pod Kalininem, gdzie Rosjanie po
sunęli się w stronę Smoleńska, idąc 
z kierunku północno-wschodniego,roz 
grywają się wyjątkowo ostre wilki, 
w których Niemcy .ponieśli bardzo 
ciężkie straty i mieli ok.1,200 
zabitych oficerów i szeregowych. 
Pewna jednostka sowiecka przebiła 
sobie drogę przy pomocy artylerii 
i moździerzy,niszcząc 20 umocnień--' 
wroga, W Kalininie spodziewają się, 
ź c ni c b aw cm cały okręg ka 1 i ni ńs ki 
zostanie oswobodzony od wojsk nic 
mirciJ. 3h. Zakłady włókiennicze,fu 
bryka lokomotyw oraz inne urządzę 
nia podjęły już pracę w Kalininie* 
a mosty, łączące trzy dzielnice to 
go mit sta.zostały odbudowane. W o- 
kręgui Smoleńska i na Białej Rusi 
wzmogła się działalność partyzan-; 
tówo h ciągu trzech tygodni zabili 
oni_/63 Ni cmc ów,_________

SIKORSKI - EDEN,
Lend yn.l 6/1V/Polski c-Radi o/Gc 

nerał' W.Sikorski odbył rozmowę z 
min.spr.zag.Edenem.


